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زاینده‌رود؛ نبض تپنده اصفهان و راز پیوند مردم با آب
حضور  افزایش  زاینده‌رود،  اطراف  بازارهای  دوباره  رونق 
گردشگران و لبخندهای رضایت مردم، همه نشان از تأثیر عمیق 

بازگشت آب بر زندگی اجتماعی و روانی اصفهانی‌ها دارد.
زنده‌رود و زیبایی‌های چشم‌نواز آن، همینطور تأثیرات اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی و روانی آن بر مردمان این کلان‌شهر، از دیرباز 
مورد توجه پژوهشگران، ادبا، هنرمندان و صاحبان نظر بوده است. 
همان‌طور که ما در سفرنامه‌ها و نقاشی‌های قدیمی از گردشگران 
در اقصی نقاط ایران و جهان، شاهد به تصویر کشیدن زیبایی‌های 
منحصربه‌فرد این نعمت خدایی به‌صورت نقاشی یا دست‌نوشته 
بوده‌ایم، به‌طور مثال آنجا که صائب تبریزی می‌گوید: »می‌شود 
جان تازه از بوی بهار زنده‌رود /  زنده می‌گردد دل از سیر کنار 
زنده‌رود« وقت گذرانی و قدم زدن در کنار زاینده‌رود از قدیم تا 
به امروز یکی از تفریحات و دل‌خوشی‌های رایج در میان مردم 

اصفهان به شمار می‌رود. 
در میان بسیاری از شهروندان اصفهانی گذراندن چند ساعت 
در پارک‌ها و فضای سبز کنار رودخانه، عادتی همیشگی بوده است 
که منجر به افزایش تعاملات اجتماعی و نشاط شهروندان می‌شده، 
اما با خشکی رودخانه و کمرنگ شدن این تفریح، سرزندگی و 
نشاط اجتماعی در قلب تپنده سرزمین مرکزی ایران نیز کم‌رنگ‌تر 
شده است، اما به‌راستی که به چه تأثیر آن را شریان حیاتی شهر 
زندگی  برکیفیت  این رگ حیاتی در شهر  تأثیرات  می‌خوانند؟ 

مردمان اصفهان و سلامت روان آن‌ها چگونه است؟ 
نرگس کازرونی، فارغ‌التحصیل دکترای روان‌شناسی دانشگاه 
شهید بهشتی تهران درباره تأثیر بازشدن آب زاینده‌رود بر افسردگی 
جمعی مردمان شهر اصفهان به ایسنا می‌گوید: انسان وابسته به 
طبیعت است و ذاتا با طبیعت پیوند دارد، این زیبایی‌های طبیعی 
می‌تواند برخلق‌وخو و سلامت روان افراد تأثیر مستقیم گذارد. 
هنگامی که محیط ناسالم، آلوده یا تخریب شده باشد جذابیت‌های 
بصری طبیعی را ندارد و همین امر می‌تواند تأثیرات منفی بر سلامت 
روان شهروندان داشته باشد. عوامل محیطی مانند آلودگی هوا، 
خشکی رودخانه، نبود فضای سبز یا طراحی نامناسب محیط‌های 

شهری می‌تواند باعث بروز یا تشدید استرس و افسردگی شود. 
او می‌افزاید: زمانی که آب به‌عنوان عنصر حیات‌بخش در 
رودخانه جاری می‌شود، زیبایی‌های طبیعی و صدای دلنشین آب 
منجر به تأثیرات مثبت بر سلامت روان اشخاص می‌شود، به‌عنوان 
مثال، وقتی شخص صدای آب را می‌شنود یا منظره زیبایی را 
ترشح  و  می‌شود  فعال  پاراسمپاتیک  عصبی  سیستم  می‌بیند 
هورمون‌های استرس‌زا مثل کورتیزول را کاهش می‌دهد، البته 
همین جریان ناپایدار در باز بودن موقتی آب می‌تواند باعث یک 

نوع سرخوردگی یا نوعی بی‌اعتمادی در افراد شود. 
اینکه آیا بسته  این دکترای روانشناسی شناختی در جواب 
بودن یا باز شدن زاینده‌رود در عزت‌نفس جمعی مردمان اصفهان 
تأثیری دارد، بیان می‌کند: اگر معنای عزت‌نفس جمعی را احساس 

ارزشمندی و غروری که جامعه نسبت به هویت خود دارد در نظر 
بگیریم، زاینده‌رود هم به‌عنوان بخشی از هویت فرهنگی و تاریخی 
این شهر است که در نتیجه بسته شدن زاینده‌رود عزت‌نفس جمعی 
را کاهش می‌دهد، به‌این‌دلیل که مردم اصفهان بخشی از هویت 
خود را با زاینده‌رود و معماری‌های تاریخی آن مانند سی‌وسه پل 
و پل‌خواجو تعریف می‌کنند و زمانی که زاینده‌رود جاری نباشد 
به‌نوعی نماد هویتی شهر و مردمان آن از بین می‌رود و غرور و 

هویت یک شهروند اصفهانی تحت تأثیر قرار می‌گیرد. 
کازرونی ادامه می‌دهد: از طرفی وقتی شهروندان اصفهانی 
ببینند که نسبت به بسته شدن آب زاینده‌رود اقدامی نمی‌شود 
احساس بی‌توجهی، نادیده گرفته شدن از جانب نمایندگان خود و 
تأثیر نداشتن در تصمیمات می‌کنند که همین می‌تواند برعزت‌نفس 
احساس  این  اگر  باشد.  داشته  منفی  تأثیر  اصفهان  مردمان 
تأثیرگذاری وعزت‌مندی برای مردمان اتفاق افتد، حتما شهروندان 
در حفظ میراث ملی و فرهنگی هم بیش‌تر تلاش می‌کنند و سعی 
بر حفظ غرور جمعی خود دارند که این به معنای احساس کارآمدی 

و عزت‌مندی در شهروندان است. 
او درباره اینکه آیا باز بودن آب در مؤلفه‌های نشاط و امیدواری 
را  رودخانه  در  جاری  آب  اگر  می‌کند:  اضافه  دارد،  مثبت  تأثیر 
نمادی از زندگی، تداوم و بهره‌مندی از طبیعت در نظر بگیریم این 
نمادگرایی می‌تواند مؤلفه امید به آینده را در مردمان اصفهان تقویت 
کند، آب جاری زاینده‌رود به ما نشان می‌دهد که زندگی تداوم دارد، 
جاری است و به نوعی باعث امید می‌شود. از منظری دیگر، این 
تداوم جریان آب باعث اعتماد به مدیریت شهری می‌شود، چراکه 

وقتی مردم می‌بینند رودخانه احیا شده به توانایی نهادها برای حل 
بحران بیشتر امیدوار می‌شوند، همچنین اتفاقاتی نظیر ملاقات‌ها و 
تجدید دیدارهای دوستانه یا تجمع گروه‌های ورزشی می‌افتد که 
باعث ایجاد نشاط و افزایش خلق‌وخو در مردمان می‌شود، همینطور 
قدم زدن کنار آب و دیدن چهره‌های شاد مردم باعث افزایش 

روحیه نشاط مردم می‌شود.
این دکترای روانشناسی شناختی افزود: از منظر شناختی، دیدن 
منظره آب و درختان سرسبز و صدای جریان آب باعث ترشح 
هورمون سروترین و دوپامین می‌شود که ترشح این هورمون‌ها 

احساس لذت، نشاط و آرامش را ایجاد می‌کند.
زندگی  زاینده‌رود در کیفیت  بودن  باز  تأثیر  درباره  کازرونی 
مردمان اصفهان می‌گوید: این امر از چند منظر قابل بررسی است. 
در بعد تأثیرات روانی و عاطفی باز بودن آب، جریان آب با فعال 
و  دوپامین  ترشح هورمون‌های  و  پاراسمپاتیک  کردن سیستم 
سروتورلین باعث کاهش هورمون‌های استرس‌زا مثل کورتیزول 

می‌شود که به آرامش افراد کمک قابل توجهی می‌کند. 
او درباره تاثیر این امر در بعد اجتماعی افزود: با جاری بودن آب 
زنده‌رود همبستگی اجتماعی و تعلق جمعی در فضای زیبای طبیعی 
کنار رودخانه شکل می‌گیرد که درنتیجه شهروندان می‌توانند تعلق 
اجتماعی‌شان را زندگی کنند، این مسئله خصوصا برای گروهی 
مانند سالمندان که اغلب احساس انزوای اجتماعی دارند بسیار قابل 
اهمیت است به این دلیل که باعث می‌شود احساس انزوای اجتماعی 
در آن‌ها کاهش پیدا کند. کازرونی درباره تأثیرات اقتصادی مثبت 
جریان آب ادامه می‌دهد: جاری بودن زاینده‌رود منجر به افزایش 

جذب گردشگران می‌شود که تأثیرات مثبت اقتصادی به‌ همراه 
دارد، همچنین باعث رونق گرفتن شغل‌هایی مثل اغذیه‌فروشی‌ها 
و رستوران‌های کنار آب می‌شود یا کسانی که اشتغال‌های محلی 
و خانگی دارند، می‌توانند به این واسطه محصولشان را عرضه و 
به فروش برسانند، همچنین ما شاهد آنیم که جریان آب باعث 
می‌شود مشاغلی همچون قایق‌سواری در رودخانه رونق گیرد، به 
علاوه این امر منجر به بهبود اوضاع کشاورزی می‌شود که همه 

باعث رونق مسائل اقتصادی مردمان است. 
او درباره تأثیرات زیست‌محیطی جاری بودن آب افزود: این 
امر منجر به هوای لطیف‌تر شهری، بازگشت پرنده‌های مهاجر به 
زیست‌محیط زنده‌رود و پوشش گیاهی سرزنده‌تر می‌شود، همچنین 
باز بودن آب می‌تواند هویت اصفهانی بودن افراد را برایشان تقویت 
کند که اصفهان بدون آب مثل شهری بدون روح است که با جاری 
شدن آب در رودخانه گویی هویت تاریخی ما دوباره زنده می‌شود.

زاینده‌رود، این مایه حیات و نماد امید اصفهان، با بازگشت آب 
به بستر خشکیده‌اش، نه‌تنها چهره شهر را دگرگون کرده که جان 
تازه‌ای به روح و روان مردمانش می‌بخشد. شادی جمعی در کنار 
آب، نفس‌های عمیق در هوای خنک رودخانه و انعکاس دوباره 
زندگی در آینه آب‌های جاری، همه نشان از آن دارد که زاینده‌رود 
تنها یک رود نیست، بلکه تپش قلب این دیار است. گشوده شدن 
دوباره آن، مانند نوید صلح پس از جنگی طولانی، اضطراب را به 
آرامش و یأس را به امید بدل کرده است. گویی مردم اصفهان بار 
دیگر به خود می‌گویند: »آب که جاری باشد، زندگی هم جاری 

است.«

 افزایش سهم »کرونا« 
در بیماران تنفسی 

مسئول گروه بیماری‌های واگیر مرکز بهداشت اصفهان 
از افزایش سهم بیماری‌ »کووید-۱۹«)کرونا( در بیماران 
تنفسی استان خبر داد و بر لزوم رعایت نکات بهداشتی 

تاکید کرد.
رضا فدایی در گفت وگو با ایرنا افزود: آمار مراجعه به مراکز 
بهداشتی اصفهان نسبت به ماه‌های گذشته تغییر محسوسی 
نداشته و در سطحی ثابت قرار دارد اما در هفته‌های اخیر 
میزان ابتلا به کرونا در استان از حدود ۲ تا ۳ درصد به ۵ تا ۶ 

درصد بیماران تنفسی افزایش یافته است.
او اضافه کرد: با وجود این افزایش، هنوز سطح کلی شیوع 
بیماری پایین است و شرایط فعلی با سال‌های اوج همه‌گیری 
کرونا قابل مقایسه نیست و جای نگرانی وجود ندارد با این 

حال رعایت نکات بهداشتی همچنان ضروریست.
فدایی با تاکید بر اینکه تاکنون هیچ موردی از مرگ‌ و میر 
ناشی از کرونا در این مدت گزارش نشده است، تصریح کرد: 
اغلب موارد ابتلای افراد، خفیف و با علائم رایج بیماری مثل 

سرفه و گلودرد همراه است.
او از شهروندان خواست در صورت بروز علائم بیماری در 
منزل استراحت و از خود درمانی پرهیز و از ماسک استفاده 
و در صورت لزوم به پزشک مراجعه کنند. همچنین شستن 
دست‌ها، رعایت بهداشت فردی و پرهیز از حضور در اماکن 
شلوغ به‌ویژه برای بیماران، مهمترین توصیه‌های ما در این 

مرحله است.

وزش باد پدیده غالب اصفهان 
تا پایان هفته

کارشناس مرکز پیش‌بینی اداره کل هواشناسی اصفهان 
گفت: وزش باد شدید پدیده غالب استان طی هفته جاری 

است.
مینا معتمدی در گفتگو با مهر اظهار کرد: بررسی آخرین 
نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی نشان می‌دهد که پدیده 
غالب استان در روزهای هفته جاری وزش باد است که در 
ساعات بعدازظهر و اوایل شب، به‌ویژه از سه‌شنبه تا پنجشنبه، 

شدت بیشتری خواهد داشت.
به گفته او، وزش باد در برخی ساعات به‌صورت تندباد و 
توفان لحظه‌ای خواهد بود و در مناطق شمالی و شرقی 
استان با گردوخاک، کاهش دید و افت کیفیت هوا همراه 

می‌شود.
کارشناس مرکز پیش‌بینی اداره کل هواشناسی اصفهان 
افزود: شرایط جوی در بیشتر مناطق طی این هفته صاف 
تا قسمتی ابری خواهد بود اما در روز دوشنبه احتمال بارش 
پراکنده و رعدوبرق در مناطق نیمه شمالی استان وجود دارد.

تقویت امنیت فضای سایبر 
نیازمند همکاری و هوشیاری 

 شهروندان
رییس پلیس فتا استا اصفهان با اشاره به افزایش وقوع 
نیازمند  فضا،  این  امنیت  تقویت  جرایم سایبری گفت: 
همکاری و هوشیاری شهروندان در رعایت هشدارهای 

پلیس است.
ایرنا  با  گو  و  گفت  در  طاهرپور  نعمت‌الله  سرهنگ 
افزود: یکی از مهمترین اهداف پلیس در فضای مجازی، 
ارتقای سطح سواد رسانه‌ای شهروندان در حوزه فضای 
سایبر و به تبع آن افزایش امنیت سایبری در راستای 
کاهش آمار جرائم سایبری و استفاده امن کاربران از این 
فضاست.او با اشاره به شگردهای مختلف فرصت طلبی 
مجرمان  گفت:  سایبری  کلاهبرداران  سوءاستفاده  و 
در فضای مجازی از هر بهانه، مناسبت و فرصتی برای 
تحقق اهداف مجرمانه خود استفاده و هربار تحت عناوینی 
نظیر بسته اینترنت رایگان، یارانه معیشتی، سهام عدالت 
و مناسبت های مختلف، اقدام به ارسال لینک‌های آلوده 
برای شهروندان می‌کنند.رییس پلیس فتا اصفهان افزود: 
در انتهای این پیام‌ها لینکی قرار گرفته که از کاربران 
می‌خواهد وارد آن شوند و این لینک‌ها در واقع یا حاوی 
بدافزار و ویروس بوده و دسترسی غیرمجاز به اطلاعات 
گوشی تلفن همراه کاربران ایجاد یا کاربران را به سمت 
صفحات فیشینگ و خالی کردن حساب بانکی آنان هدایت 
می‌کند.او خاطرنشان کرد: در این راستا، کاربران به هیچ 
عنوان نباید وارد لینک‌هایی شوند که با سرشماره شخصی 
یا نامشخص ارسال شده است و باید به سرعت پیام را 
افزود: کاربران همچنین  حذف کنند.سرهنگ طاهرپور 
باید توجه داشته باشند که اگر چنین پیامی در شبکه‌های 
اجتماعی برایشان ارسال شد توجهی به آن نداشته باشند 
زیرا دستگاه‌های دولتی، اطلاعیه‌های خود را به‌صورت 
شخصی در شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌ها برای مردم 
ارسال نمی‌کنند.او با اشاره به فزونی پیام‌های جعلی مربوط 
به بسته‌ها و یارانه‌های معیشتی از شهروندان خواست 
تا اخبار مربوطه را از رسانه‌های رسمی پیگیری کنند و 
در نظر داشته باشند که نخستین روش برای پیشگیری 
از گرفتار شدن در دام کلاهبرداران سایبری، بی‌توجهی 
به  اصفهان  فتا  پلیس  است.رییس  پیام‌هایی  چنین  به 
شهروندان اطمینان داد که پلیس فتا، نسبت به گشت‌زنی 
اقدام  در فضای مجازی و بررسی گزارش‌های مردمی 
و علاوه بر مواردی که افراد اقدام به شکایت می‌کنند با 
موارد جرائم آشکار نیز برخورد خواهد کرد.او تصریح کرد: 
در سال گذشته با انجام اقدامات تخصصی و پیشگیرانه 
کارشناسان پلیس فتا، بیش از ۹۳ درصد جرایم سایبری 

توسط کارآگاهان پلیس فتا در استان کشف شد.

خبــر خبــر
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
383- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰302034000469 مورخ 1404/1/17 هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم سعید عباسی حسن آبادی فرزند اکبر 
بشماره شناسنامه 206 صادره از کاشان ششدانگ ساختمان نیمه ساز به صورت زراعی باغی بمساحت 
142/60 متر مربع مفروز از پلاک 341 فرعی از 45 اصلی واقع در بخش 2 کاشان خریداری از مالک 
رسمی فاطمه خیراندیش  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/2/6   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/2/21     حسن 

فتاح راوندی  رئیس ثبت اسناد و املاک   شناسه: 1917533
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
382- 1- برابر رای شماره  140360302018004855 مورخ 1403/11/06 هیأت اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فریبرز طاهری دولت 
آبادی فرزند عزیزاله بشماره شناسنامه 2160 نسبت به شش دانگ یک باب کارگاه به مساحت 
480,42 مترمربع از قسمتی از پلاک 43 اصلی واقع در اصفهان ابتدای خورزوق بخش 16 حوزه ثیت 
ملک دولت آباد برخوار خریداری طی سندابتیاعی به شماره 25645-1387/10/24دفتر 128 خورزوق 
مالکیت متقاضی فریبرز طاهری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/06 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/21 

مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  شناسه م الف : 1917007
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
384- 1- برابر رای شماره  140360302018004920 مورخ 1403/11/11 هیأت اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین قادر پناه جزی فرزند 
حیدر بشماره شناسنامه 38 نسبت به شش دانگ یک قطعه باغ به مساحت 1218,80 مترمربع 
از قسمتی از پلاک 419 اصلی واقع در اصفهان حیدرآباد بخش 16 حوزه ثیت ملک دولت آباد 
برخوار خریداری طی یک فقره مبایعه نامه عادی همچنین بموجب سند ابتیاعی به شماره 67976-

1395/08/27 دفتر 54 گز مالکیت آقای حسین قادر پناه محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/06 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/21 مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  شناسه 

م الف : 1917626

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
385- 1-برابر رای شماره  140360302018005409 مورخ 1403/12/08 هیأت اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدمصطفی مرتضوی حبیب آبادی فرزند 
سیدعباس بشماره شناسنامه 106 نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9903,08 
مترمربع از قسمتی از پلاک 17 اصلی واقع در اصفهان مزرعه گل آباد بخش 16 حوزه ثیت ملک دولت آباد 
برخوار خریداری بموجب اسناد به شماره 6342-1313/09/28 دفتر 10 اصفهان و 4298- 1312/12/03 
دفتر 10 اصفهان مالکیت آقای علی محسنی حبیب آبادی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/06 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/21 

مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  شناسه م الف : 1917473
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

385- 1- برابر رای شماره  140360302018005410 مورخ 1403/12/08 هیأت اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدمصطفی مرتضوی حبیب 
آبادی فرزند سیدعباس بشماره شناسنامه 106 نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
9906,27 مترمربع از قسمتی از پلاک 17 اصلی واقع در اصفهان مزرعه گل آباد بخش 16 حوزه ثیت 
ملک دولت آباد برخوار خریداری بموجب اسناد به شماره 6342-1313/09/28 دفتر 10 اصفهان و 4298- 
1312/12/03 دفتر 10 اصفهان مالکیت آقای علی محسنی حبیب آبادی محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/06 تاریخ انتشار نوبت 

دوم : 1404/02/21 مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  شناسه م الف : 1917473
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

381- 1- برابر رای شماره  140360302018004398 مورخ 1403/10/29 هیأت اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هادی روانبخش حبیب آبادی فرزند 
محمود بشماره شناسنامه 127 نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی بر اساس نامه به شماره 
1403360/7263-1403/10/18 اداره جهادکشاورزی برخوار )براساس مستفاد نامه مزبور کاربری ملک 
مورد نظر کشاورزی و دارای عیانی غیرمجازاست(به مساحت 16581,70 مترمربع از قسمتی از پلاک 
6 اصلی واقع در اصفهان حبیب آباد صحرای بلبل آباد بخش 16 حوزه ثیت ملک دولت آباد برخوار 
خریداری طی نقل و انتقالات عادی از سندرسمی به شماره 9446-1391/10/16دفتر 191 حبیب آباد 
مالکیت محمود روانبخش حبیب آبادی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/06 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/21 مهدی 
ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  شناسه م الف : 1917059

آگهی مفاد آراء صادره توسط هیات حل اختلاف موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 

شهرستان مبارکه
550 – 1- نظر به اینکه طبق آراء صادره توسط هیأت فوق الذکر تصرفات مفروزی یا مشاعی افراد 
مشروحه ذیل به استناد اسناد مالکیت رسمی مشاعی یا قباله انتقال عادی مورد تأیید قرار گرفته است لذا 
طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ، مفاد آراء صادره در 
دو نوبت به فاصله 15 روز در دو  روزنامه زاینده رود و اصفهان امروز منتشر می گردد تا چنانچه شخص یا 
اشخاصی نسبت به آراء مذکور معترض باشند از تاریخ انتشار نوبت اول آگهی روزنامه ظرف مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایدو گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل دهد. در اینصورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود .و 
چنانچه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا  معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت بنام متصرف می نماید. لیکن صدور سند 

مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
1-رأی شماره 140460302009000352مورخ 1404/01/24 خانم آذر طالبی قهنویه ئی فرزند امیرقلی 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه به مساحت  266/25مترمربع مجزی شده از پلاک 1– اصلی 
واقع در بخش  9حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی عباسعلی ایرانپور بموجب سند شماره 

52197 مورخ  1350/11/04 دفتر 29 - اصفهان
2-رأی شماره 140460302009000351مورخ 1404/01/24 آقای محمد صفائی قهنویه فرزند خداداد 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه به مساحت  266/25مترمربع مجزی شده از پلاک 1– اصلی 
واقع در بخش  9حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی عباسعلی ایرانپور بموجب سند شماره 

52197 مورخ  1350/11/04 دفتر 29 - اصفهان
3-رأی شماره 140460302009000961مورخ 1404/02/09 اقای اسفندیار عباسی خیرابادی  فرزند 
احمد در ششدانگ زمین مزروعی به مساحت  3253/10 مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 44– اصلی 
واقع در بخش  9حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی احمد عباسی بموجب سند شماره 

19909 مورخ 1351/05/18 دفتر 53 - لنجان 
4-رأی شماره 14036030200902490مورخ 1403/06/18 خانم سپیده صفیری حسن ابادی   فرزند 
محمود در ششدانگ زمین مزروعی  به مساحت 7076/23 مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 338 – 

اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی فاطمه صفیری
5-رأی شماره 140360302009000406مورخ 1404/01/26 اقای فرشاد رحیمی فرزند جمشید در 
ششدانگ زمین مزروعی به مساحت  1285/57مترمربع مجزی شده از پلاک 490 – اصلی واقع در 
بخش  9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی سید تقی موسوی بموجب سند شماره 14745 

مورخ  1350/02/15 دفتر44 - اصفهان
6-رأی شماره 140360302009007939مورخ 1403/12/19 خانم مهری واعظ دلیلی فرزند اصغر در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی به مساحت  5908/26  مترمربع مجزی شده از پلاک 505 – 
اصلی واقع در بخش 9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالکین رسمی عباس یزدانی و علی یزدانی 
و یداله یزدانی بموجب سند شماره 21456 مورخ 1346/04/3 و 21451 مورخ 1346/04/30 و 21460 

مورخ 1346/04/30 دفتر86 - اصفهان 
7-رأی شماره 140360302009007938مورخ 1403/12/19 خانم مریم واعظ دلیلی فرزند اصغر در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی به مساحت  5908/26  مترمربع مجزی شده از پلاک 505 – 
اصلی واقع در بخش 9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالکین رسمی عباس یزدانی و علی یزدانی 
و یداله یزدانی بموجب سند شماره 21456 مورخ 1346/04/3 و 21451 مورخ 1346/04/30 و 21460 

مورخ 1346/04/30 دفتر86 - اصفهان 
8-رأی شماره 140360302009000414مورخ 1404/01/26 خانم فاطمه فرهمند کاهریزی   فرزند علی 
اکبر  در ششدانگ یکباب خانه نیمه ساز  به مساحت  224/75 مترمربع مجزی شده از پلاک 51– اصلی 
واقع در بخش  9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی بابا محمدی بموجب سند شماره 

15842 مورخ 1350/12/08 دفتر53 - اصفهان 
باقری  فرزند   ادیب حاج  آقای کریم  9-رأی شماره 140360302009000350مورخ 1404/01/24 
رمضان در ششدانگ عرصه ی یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 1015/30مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره 531– اصلی واقع در بخش 9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی مصیب 

اسماعیلی بموجب سند شماره 10487 مورخ 1389/10/28 دفتر 144 - زیباشهر  
ایمان امیری اسفرجانی فرزند  10-رأی شماره 140460302009000403مورخ 1404/01/26 آقای 

قدرت اله در ششدانگ عرصه زمین مزروعی  به مساحت 579 مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
487– اصلی واقع در بخش  9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی احمد مومن بیک 

بموجب سند شماره 2402 مورخ 1323/11/14 دفتر 62 - اصفهان 
11-رأی شماره 140360302009003404مورخ 1403/08/13 خانم بهجت عباسیان اسماعیل ترخانی  
فرزند امیرقلی در ششدانگ یک باب خانه به مساحت  151 مترمربع مجزی شده از پلاک 1– اصلی واقع 
در بخش  9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی علی قنبری بموجب سند شماره 55925 

مورخ 1351/11/08 دفتر 29- اصفهان 
12-رأی شماره 140460302009000345مورخ 1404/01/24 اقای حسینعلی آقایاری  فرزند عزیزاله در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 1327/29 مترمربع مجزی شده از پلاک یک – اصلی 
واقع در بخش  9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی عباسعلی ایرانپور بموجب سند شماره 

52197 مورخ 1350/11/04 دفتر 29-اصفهان  
13-رأی شماره 140460302009000346مورخ 1404/01/24 اقای اکبر صریریان مبارکه  فرزند حسن 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 1052/27 مترمربع مجزی شده از پلاک یک – اصلی 
واقع در بخش  9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی عباسعلی ایرانپور بموجب سند شماره 

52197 مورخ 1350/11/04 دفتر 29-اصفهان  
14-رأی شماره 140360302009007989مورخ 1403/12/20 اقای جواد باقریان  فرزند غلامرضا در 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 166/72مترمربع مجزی شده از پلاک 16 – اصلی واقع در بخش  
8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی کریم باقریان بموجب سند شماره 25968 مورخ 

1351/03/17 دفتر 3- شهرضا
15-رأی شماره 140360302009008002مورخ 1403/12/20 اقای حسین فروغی  فرزند اسکندر در 
ششدانگ یک باب مغازه  به مساحت 14/24مترمربع مجزی شده از پلاک یک – اصلی واقع در بخش  

9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی محمد شیخ زاده هراتی 
16-رأی شماره 140460302009001185مورخ 1404/02/16 خانم طلعت خالوئی مبارکه   فرزند 
عبدالرحمن در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 185/08مترمربع مجزی شده از 
پلاک 3457 فرعی از 2 – اصلی واقع در بخش  9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی 

حاج غلامحسین فروغی 
17-رأی شماره 140460302009001184مورخ 1404/02/16 آقای محمود صالحی مبارکه   فرزند 
علی محمد در چهار دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 185/08مترمربع مجزی شده از 
پلاک 3457 فرعی از 2 – اصلی واقع در بخش  9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی 

حاج غلامحسین فروغی 
18-رأی شماره 140360302009008002مورخ 1403/12/20 آقای حسین فروغی فرزند اسکندر در 
ششدانگ یک باب مغازه  به مساحت 14/24مترمربع مجزی شده از پلاک یک – اصلی واقع در بخش  

9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی محمد شیخ زاده هراتی
19- رأی شماره 140360302009005378مورخ 1403/10/11 آقای اکبر مقیمی باغملکی   فرزند 
مسیب  در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 606/27 مترمربع مجزی شده از پلاک 500 
– اصلی واقع در بخش  9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی صفرعلی توکلی بموجب 
سند شماره 8469 مورخ 1350/12/10 دفتر 100 - لنجان . انتشار نوبت اول : 1404/02/21  انتشار نوبت 

دوم : 1404/03/04 اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان مبارکه 1927492/م الف 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
551- 1- برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی ذیل محرز گردیده است. 
لذا مشخصات متقاضی و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز در روزنامه های تعیین شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لنجان آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک لنجان تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع صالح قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
۱ - رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۱۵۰۰۱۴۷۳ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/22 آقای حسینعلی رحیمی باباشیخعلی 
فرزند حاجی آقا نسبت به شش دانگ یک درب باغ به مساحت ۱۰۶۲.۳۸ متر مربع مفروز از پلاک ۱۰۴٫۲ 
-اصلی که به پلاک ۱۹۴۹ - اصلی تبدیل شده است واقع در مزرعه حسین آباد بخش ۹ ثبت اصفهان مع 
الواسطه خریداری شده از مالک رسمی حاج محمد على معظم. تاریخ انتشار نوبت اول: روز یکشنبه  مورخ 
1404/02/21 تاریخ انتشار نوبت دوم: روز  دوشنبه  مورخ 1404/03/05  مصطفی شمسی- رئیس اداره 

ثبت اسناد و املاک لنجان 1927122/م الف 

زاینده رود؛ نبض تپنده اصفهان و راز پیوند مردم با آب
حضور  افزایش  زاینده رود،  اطراف  بازارهای  دوباره  رونق 
گردشگران و لبخندهای رضایت مردم، همه نشان از تأثیر عمیق 

بازگشت آب بر زندگی اجتماعی و روانی اصفهانی ها دارد.
زنده رود و زیبایی های چشم نواز آن، همینطور تأثیرات اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی و روانی آن بر مردمان این کلان شهر، از دیرباز 
مورد توجه پژوهشگران، ادبا، هنرمندان و صاحبان نظر بوده است. 
همان طور که ما در سفرنامه ها و نقاشی های قدیمی از گردشگران 
در اقصی نقاط ایران و جهان، شاهد به تصویر کشیدن زیبایی های 
منحصربه فرد این نعمت خدایی به صورت نقاشی یا دست نوشته 
بوده ایم، به طور مثال آنجا که صائب تبریزی می گوید: »می شود 
جان تازه از بوی بهار زنده رود /  زنده می گردد دل از سیر کنار 
زنده رود« وقت گذرانی و قدم زدن در کنار زاینده رود از قدیم تا 
به امروز یکی از تفریحات و دل خوشی های رایج در میان مردم 

اصفهان به شمار می رود. 
در میان بسیاری از شهروندان اصفهانی گذراندن چند ساعت 
در پارک ها و فضای سبز کنار رودخانه، عادتی همیشگی بوده است 
که منجر به افزایش تعاملات اجتماعی و نشاط شهروندان می شده، 
اما با خشکی رودخانه و کمرنگ شدن این تفریح، سرزندگی و 
نشاط اجتماعی در قلب تپنده سرزمین مرکزی ایران نیز کم رنگ تر 
شده است، اما به راستی که به چه تأثیر آن را شریان حیاتی شهر 
زندگی  برکیفیت  این رگ حیاتی در شهر  تأثیرات  می خوانند؟ 

مردمان اصفهان و سلامت روان آن ها چگونه است؟ 
نرگس کازرونی، فارغ التحصیل دکترای روان شناسی دانشگاه 
شهید بهشتی تهران درباره تأثیر بازشدن آب زاینده رود بر افسردگی 
جمعی مردمان شهر اصفهان به ایسنا می گوید: انسان وابسته به 
طبیعت است و ذاتا با طبیعت پیوند دارد، این زیبایی های طبیعی 
می تواند برخلق وخو و سلامت روان افراد تأثیر مستقیم گذارد. 
هنگامی که محیط ناسالم، آلوده یا تخریب شده باشد جذابیت های 
بصری طبیعی را ندارد و همین امر می تواند تأثیرات منفی بر سلامت 
روان شهروندان داشته باشد. عوامل محیطی مانند آلودگی هوا، 
خشکی رودخانه، نبود فضای سبز یا طراحی نامناسب محیط های 

شهری می تواند باعث بروز یا تشدید استرس و افسردگی شود. 
او می افزاید: زمانی که آب به عنوان عنصر حیات بخش در 
رودخانه جاری می شود، زیبایی های طبیعی و صدای دلنشین آب 
منجر به تأثیرات مثبت بر سلامت روان اشخاص می شود، به عنوان 
مثال، وقتی شخص صدای آب را می شنود یا منظره زیبایی را 
ترشح  و  می شود  فعال  پاراسمپاتیک  عصبی  سیستم  می بیند 
هورمون های استرس زا مثل کورتیزول را کاهش می دهد، البته 
همین جریان ناپایدار در باز بودن موقتی آب می تواند باعث یک 

نوع سرخوردگی یا نوعی بی اعتمادی در افراد شود. 
اینکه آیا بسته  این دکترای روانشناسی شناختی در جواب 
بودن یا باز شدن زاینده رود در عزت نفس جمعی مردمان اصفهان 
تأثیری دارد، بیان می کند: اگر معنای عزت نفس جمعی را احساس 

ارزشمندی و غروری که جامعه نسبت به هویت خود دارد در نظر 
بگیریم، زاینده رود هم به عنوان بخشی از هویت فرهنگی و تاریخی 
این شهر است که در نتیجه بسته شدن زاینده رود عزت نفس جمعی 
را کاهش می دهد، به این دلیل که مردم اصفهان بخشی از هویت 
خود را با زاینده رود و معماری های تاریخی آن مانند سی وسه پل 
و پل خواجو تعریف می کنند و زمانی که زاینده رود جاری نباشد 
به نوعی نماد هویتی شهر و مردمان آن از بین می رود و غرور و 

هویت یک شهروند اصفهانی تحت تأثیر قرار می گیرد. 
کازرونی ادامه می دهد: از طرفی وقتی شهروندان اصفهانی 
ببینند که نسبت به بسته شدن آب زاینده رود اقدامی نمی شود 
احساس بی توجهی، نادیده گرفته شدن از جانب نمایندگان خود و 
تأثیر نداشتن در تصمیمات می کنند که همین می تواند برعزت نفس 
احساس  این  اگر  باشد.  داشته  منفی  تأثیر  اصفهان  مردمان 
تأثیرگذاری وعزت مندی برای مردمان اتفاق افتد، حتما شهروندان 
در حفظ میراث ملی و فرهنگی هم بیش تر تلاش می کنند و سعی 
بر حفظ غرور جمعی خود دارند که این به معنای احساس کارآمدی 

و عزت مندی در شهروندان است. 
او درباره اینکه آیا باز بودن آب در مؤلفه های نشاط و امیدواری 
را  رودخانه  در  جاری  آب  اگر  می کند:  اضافه  دارد،  مثبت  تأثیر 
نمادی از زندگی، تداوم و بهره مندی از طبیعت در نظر بگیریم این 
نمادگرایی می تواند مؤلفه امید به آینده را در مردمان اصفهان تقویت 
کند، آب جاری زاینده رود به ما نشان می دهد که زندگی تداوم دارد، 
جاری است و به نوعی باعث امید می شود. از منظری دیگر، این 
تداوم جریان آب باعث اعتماد به مدیریت شهری می شود، چراکه 

وقتی مردم می بینند رودخانه احیا شده به توانایی نهادها برای حل 
بحران بیشتر امیدوار می شوند، همچنین اتفاقاتی نظیر ملاقات ها و 
تجدید دیدارهای دوستانه یا تجمع گروه های ورزشی می افتد که 
باعث ایجاد نشاط و افزایش خلق وخو در مردمان می شود، همینطور 
قدم زدن کنار آب و دیدن چهره های شاد مردم باعث افزایش 

روحیه نشاط مردم می شود.
این دکترای روانشناسی شناختی افزود: از منظر شناختی، دیدن 
منظره آب و درختان سرسبز و صدای جریان آب باعث ترشح 
هورمون سروترین و دوپامین می شود که ترشح این هورمون ها 

احساس لذت، نشاط و آرامش را ایجاد می کند.
زندگی  زاینده رود در کیفیت  بودن  باز  تأثیر  درباره  کازرونی 
مردمان اصفهان می گوید: این امر از چند منظر قابل بررسی است. 
در بعد تأثیرات روانی و عاطفی باز بودن آب، جریان آب با فعال 
و  دوپامین  ترشح هورمون های  و  پاراسمپاتیک  کردن سیستم 
سروتورلین باعث کاهش هورمون های استرس زا مثل کورتیزول 

می شود که به آرامش افراد کمک قابل توجهی می کند. 
او درباره تاثیر این امر در بعد اجتماعی افزود: با جاری بودن آب 
زنده رود همبستگی اجتماعی و تعلق جمعی در فضای زیبای طبیعی 
کنار رودخانه شکل می گیرد که درنتیجه شهروندان می توانند تعلق 
اجتماعی شان را زندگی کنند، این مسئله خصوصا برای گروهی 
مانند سالمندان که اغلب احساس انزوای اجتماعی دارند بسیار قابل 
اهمیت است به این دلیل که باعث می شود احساس انزوای اجتماعی 
در آن ها کاهش پیدا کند. کازرونی درباره تأثیرات اقتصادی مثبت 
جریان آب ادامه می دهد: جاری بودن زاینده رود منجر به افزایش 

جذب گردشگران می شود که تأثیرات مثبت اقتصادی به  همراه 
دارد، همچنین باعث رونق گرفتن شغل هایی مثل اغذیه فروشی ها 
و رستوران های کنار آب می شود یا کسانی که اشتغال های محلی 
و خانگی دارند، می توانند به این واسطه محصولشان را عرضه و 
به فروش برسانند، همچنین ما شاهد آنیم که جریان آب باعث 
می شود مشاغلی همچون قایق سواری در رودخانه رونق گیرد، به 
علاوه این امر منجر به بهبود اوضاع کشاورزی می شود که همه 

باعث رونق مسائل اقتصادی مردمان است. 
او درباره تأثیرات زیست محیطی جاری بودن آب افزود: این 
امر منجر به هوای لطیف تر شهری، بازگشت پرنده های مهاجر به 
زیست محیط زنده رود و پوشش گیاهی سرزنده تر می شود، همچنین 
باز بودن آب می تواند هویت اصفهانی بودن افراد را برایشان تقویت 
کند که اصفهان بدون آب مثل شهری بدون روح است که با جاری 
شدن آب در رودخانه گویی هویت تاریخی ما دوباره زنده می شود.

زاینده رود، این مایه حیات و نماد امید اصفهان، با بازگشت آب 
به بستر خشکیده اش، نه تنها چهره شهر را دگرگون کرده که جان 
تازه ای به روح و روان مردمانش می بخشد. شادی جمعی در کنار 
آب، نفس های عمیق در هوای خنک رودخانه و انعکاس دوباره 
زندگی در آینه آب های جاری، همه نشان از آن دارد که زاینده رود 
تنها یک رود نیست، بلکه تپش قلب این دیار است. گشوده شدن 
دوباره آن، مانند نوید صلح پس از جنگی طولانی، اضطراب را به 
آرامش و یأس را به امید بدل کرده است. گویی مردم اصفهان بار 
دیگر به خود می گویند: »آب که جاری باشد، زندگی هم جاری 

است.«

افزایش سهم »کرونا« در 
بیماران تنفسی اصفهان 

مسئول گروه بیماری های واگیر مرکز بهداشت اصفهان 
از افزایش سهم بیماری  »کووید-۱۹«)کرونا( در بیماران 
تنفسی استان خبر داد و بر لزوم رعایت نکات بهداشتی 

تاکید کرد.
رضا فدایی در گفت وگو با ایرنا افزود: آمار مراجعه به مراکز 
بهداشتی اصفهان نسبت به ماه های گذشته تغییر محسوسی 
نداشته و در سطحی ثابت قرار دارد اما در هفته های اخیر 
میزان ابتلا به کرونا در استان از حدود ۲ تا ۳ درصد به ۵ تا ۶ 

درصد بیماران تنفسی افزایش یافته است.
او اضافه کرد: با وجود این افزایش، هنوز سطح کلی شیوع 
بیماری پایین است و شرایط فعلی با سال های اوج همه گیری 
کرونا قابل مقایسه نیست و جای نگرانی وجود ندارد با این 

حال رعایت نکات بهداشتی همچنان ضروریست.
فدایی با تاکید بر اینکه تاکنون هیچ موردی از مرگ  و میر 
ناشی از کرونا در این مدت گزارش نشده است، تصریح کرد: 
اغلب موارد ابتلای افراد، خفیف و با علائم رایج بیماری مثل 

سرفه و گلودرد همراه است.
او از شهروندان خواست در صورت بروز علائم بیماری در 
منزل استراحت و از خود درمانی پرهیز و از ماسک استفاده 
و در صورت لزوم به پزشک مراجعه کنند. همچنین شستن 
دست ها، رعایت بهداشت فردی و پرهیز از حضور در اماکن 
شلوغ به ویژه برای بیماران، مهمترین توصیه های ما در این 

مرحله است.

وزش باد پدیده غالب اصفهان 
تا پایان هفته

کارشناس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی اصفهان 
گفت: وزش باد شدید پدیده غالب استان طی هفته جاری 

است.
مینا معتمدی در گفتگو با مهر اظهار کرد: بررسی آخرین 
نقشه های پیش یابی هواشناسی نشان می دهد که پدیده 
غالب استان در روزهای هفته جاری وزش باد است که در 
ساعات بعدازظهر و اوایل شب، به ویژه از سه شنبه تا پنجشنبه، 

شدت بیشتری خواهد داشت.
به گفته او، وزش باد در برخی ساعات به صورت تندباد و 
توفان لحظه ای خواهد بود و در مناطق شمالی و شرقی 
استان با گردوخاک، کاهش دید و افت کیفیت هوا همراه 

می شود.
کارشناس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی اصفهان 
افزود: شرایط جوی در بیشتر مناطق طی این هفته صاف 
تا قسمتی ابری خواهد بود اما در روز دوشنبه احتمال بارش 
پراکنده و رعدوبرق در مناطق نیمه شمالی استان وجود دارد.

تقویت امنیت فضای سایبر 
نیازمند همکاری و هوشیاری 

 شهروندان
رییس پلیس فتا استا اصفهان با اشاره به افزایش وقوع 
نیازمند  فضا،  این  امنیت  تقویت  جرایم سایبری گفت: 
همکاری و هوشیاری شهروندان در رعایت هشدارهای 

پلیس است.
ایرنا  با  گو  و  گفت  در  طاهرپور  نعمت الله  سرهنگ 
افزود: یکی از مهمترین اهداف پلیس در فضای مجازی، 
ارتقای سطح سواد رسانه ای شهروندان در حوزه فضای 
سایبر و به تبع آن افزایش امنیت سایبری در راستای 
کاهش آمار جرائم سایبری و استفاده امن کاربران از این 
فضاست.او با اشاره به شگردهای مختلف فرصت طلبی 
مجرمان  گفت:  سایبری  کلاهبرداران  سوءاستفاده  و 
در فضای مجازی از هر بهانه، مناسبت و فرصتی برای 
تحقق اهداف مجرمانه خود استفاده و هربار تحت عناوینی 
نظیر بسته اینترنت رایگان، یارانه معیشتی، سهام عدالت 
و مناسبت های مختلف، اقدام به ارسال لینک های آلوده 
برای شهروندان می کنند.رییس پلیس فتا اصفهان افزود: 
در انتهای این پیام ها لینکی قرار گرفته که از کاربران 
می خواهد وارد آن شوند و این لینک ها در واقع یا حاوی 
بدافزار و ویروس بوده و دسترسی غیرمجاز به اطلاعات 
گوشی تلفن همراه کاربران ایجاد یا کاربران را به سمت 
صفحات فیشینگ و خالی کردن حساب بانکی آنان هدایت 
می کند.او خاطرنشان کرد: در این راستا، کاربران به هیچ 
عنوان نباید وارد لینک هایی شوند که با سرشماره شخصی 
یا نامشخص ارسال شده است و باید به سرعت پیام را 
افزود: کاربران همچنین  حذف کنند.سرهنگ طاهرپور 
باید توجه داشته باشند که اگر چنین پیامی در شبکه های 
اجتماعی برایشان ارسال شد توجهی به آن نداشته باشند 
زیرا دستگاه های دولتی، اطلاعیه های خود را به صورت 
شخصی در شبکه های اجتماعی و پیام رسان ها برای مردم 
ارسال نمی کنند.او با اشاره به فزونی پیام های جعلی مربوط 
به بسته ها و یارانه های معیشتی از شهروندان خواست 
تا اخبار مربوطه را از رسانه های رسمی پیگیری کنند و 
در نظر داشته باشند که نخستین روش برای پیشگیری 
از گرفتار شدن در دام کلاهبرداران سایبری، بی توجهی 
به  اصفهان  فتا  پلیس  است.رییس  پیام هایی  چنین  به 
شهروندان اطمینان داد که پلیس فتا، نسبت به گشت زنی 
اقدام  در فضای مجازی و بررسی گزارش های مردمی 
و علاوه بر مواردی که افراد اقدام به شکایت می کنند با 
موارد جرائم آشکار نیز برخورد خواهد کرد.او تصریح کرد: 
در سال گذشته با انجام اقدامات تخصصی و پیشگیرانه 
کارشناسان پلیس فتا، بیش از ۹۳ درصد جرایم سایبری 

توسط کارآگاهان پلیس فتا در استان کشف شد.
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